

Årsregnskab for

Dansk Botanisk Forening

2024

CVR: 20538228

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Årsberetning	4
Ledelsespåtegning	8
Den uafhængige revisors reviewerklæring	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	14
Hovedforeningen	15
Botaniske rejser	17
Hammer Bakker Fond	18
Jakob E. Langes Fond	19
Konto af 1988 for Botanisk Mikroorganismeforskning	20
DBFs Grundfond (Reservefond)	21
Botaniske rejsefond	22

Foreningsoplysninger

Foreningsnavn

Dansk Botanisk Forening
Øster Voldgade 5 - 7
1350 København K

Bestyrelse

Henrik Ærenlund Pedersen, formand
Erik Aabjerg Friis, næstformand
Jakob Hermann, kasserer
Gunnar Rylander Hansen
Hans Ohrt
Henriette Bjerregaard
Henrik Tranberg
Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen
Louise Isager Ahl
Martin Køhl Søholm
Nikolaj Gervig Correll
Rasmus Østergaard Pedersen

Revisor

Aaen & Co.
Statsautoriserede revisorer p/s

Årsberetning

Foreningens formål

Foreningens formål er at fremme interessen for botanik, herunder i særlig grad at udforske og bevare den danske flora.

Foreningens organisation

Dansk Botanisk Forening består af en række formuer og udvalg.

Følgende formuer er underlagt Dansk Botanisk Forening:

Hammer Bakker Fond

Jakob E. Langes Fond

Konto af 1988 for botanisk mikroorganismeforskning

Dansk Botanisk Forenings Grundfond (Reservefond)

Botanisk Rejsefond

Disse formuer er ikke selvstændige juridiske fonde, men henhører under Dansk Botanisk Forening. Formuerne er reserveret til særlige formål.

Formandens beretning for 2024

Indledning

Dansk Botanisk Forenings formål er at fremme interessen for botanik, herunder i særlig grad at udforske, bevare og udbrede kendskabet til den danske flora. Mens medlemmernes udforskning af Danmarks flora mest er foregået individuelt og på mindre skala siden afslutningen på Atlas Flora Danica-projektet i 2015, har foreningen i de mellemliggende år leveret solide bidrag til opfyldelsen af de øvrige formål. Det skete også i 2024, alt imens medlemstallet steg fra 1871 til 1928. Jeg vil i det følgende gøre rede for den seneste udvikling i DBF's ledelse og organisation og derefter berette nærmere om de aktiviteter, som sidste år bidrog direkte til at opfylde Dansk Botanisk Forenings formål.

Generalforsamling

Foreningens næstformand, Anna Bodil Hald, var på valg på generalforsamlingen den 16. marts, men hun ønskede ikke at genopstille. Til ny næstformand valgtes Erik Aabjerg Friis. På tidspunktet for valget befandt sidstnævnte sig midt i sin første periode som ordinært medlem af hovedbestyrelsen. Han efterlod derfor en ledig bestyrelsesplads for ét år. Det samme gjorde Claus Helweg Ovesen, som ønskede at udtræde af hovedbestyrelsen midt i sin valgperiode. Til afløsning for Erik Aabjerg Friis og Claus Helweg Ovesen i ét år valgtes henholdsvis Louise Isager Ahl og Hans Orth. Fire ordinære medlemmer af hovedbestyrelsen - Gunnar Rylander Hansen, Henriette Bjerregaard, Martin Køhl Søholm og Nikolaj Gervig Correll - var på valg; de blev alle genvalgt for en

toårig periode.

Det var to erfarne personer, som helt forlod hovedbestyrelsen. Anna Bodil Hald og Claus Helweg Ovesen havde således været med i henholdsvis 12 og 15 år, og de havde spillet flere nøgleroller i bestyrelsesarbejdet - Anna Bodil navnlig i forbindelse med naturbeskyttelse, Claus bl.a. i udviklingen af det nordiske samarbejde.

Hovedbestyrelsen

Hovedbestyrelsen holdt otte ordinære og to ekstraordinære møder i 2024. I lighed med praksis de foregående år blev de normale, korte møder suppleret med en bestyrelsesweekend, som denne gang blev tilbragt på Billund-egnen den 26.-27. oktober. Det meste af lørdagen brugte vi i Kragelund Mose, hvor ejeren, Martin Sandager, viste rundt og udførligt beskrev sit omfattende rewilding-projekt, som udvides år for år. Besøget var til stor inspiration og bidrog med interessante erkendelser, der allerede kunne udnyttes senere samme weekend. Foruden at rumme et ordinært bestyrelsesmøde, blev resten af weekenden nemlig brugt på to tematiske drøftelser - én vedrørende DBF's udadrettede formidling og én vedrørende natursyn. Der var flere gange tidligere blevet arbejdet med sidstnævnte tema, og baseret på noter fra det seneste forsøg lykkedes det denne gang at fuldende et udkast til officielt natursyn for Dansk Botanisk Forening. På et hovedbestyrelsesmøde den 12. december blev en finpudset version af teksten endeligt godkendt til at tjene som indstilling til vedtagelse på generalforsamlingen 2025.

Foreningens udvalg

Dansk Botanisk Forening har fortsat adskillige, aktivt arbejdende udvalg, som spiller en afgørende rolle for den konkrete planlægning og gennemførelse af en stor del af foreningens aktiviteter og arbejdsopgaver. Typisk indgår både personer fra bestyrelsen og personer uden for denne i de enkelte udvalg. Der er således rig mulighed for, at menige DBF-medlemmer kan gøre en positiv forskel ved at deltage i udvalgsarbejdet - en mulighed, som bestyrelsen gerne vil udvikle mere aktivt og målrettet.

Blandt andet på denne baggrund nedsatte vi i 2024 endnu et nyt udvalg, nemlig formidlingsudvalget. Der foreligger endnu ikke et endeligt kommissorium, men udvalget får primært til opgave at styrke DBF's udadrettede formidling (De Vilde Blomsters Dag, hjemmesiden, Facebook-gruppen, Årets Danske Urt, deltagelse i Naturmødet m.v.) gennem udvikling af en øget koordination og profilering af aktiviteterne - en vigtig opgave, som hovedbestyrelsen ikke selv har de fornødne ressourcer til at varetage i tilstrækkelig grad. Det strategiske udvalgsarbejde skal ske under hensyntagen til de eksisterende udvalg for de enkelte aktiviteter, og formidlingsudvalgets initiativer vil blive udmøntet som indstillinger til vedtagelse i hovedbestyrelsen.

Nordisk samarbejde

Det årlige Nordisk Botanisk Møde mellem repræsentanter for de botaniske foreninger i Norge, Sverige og Danmark samt - så vidt muligt - de foreningslignende, botaniske miljøer i Finland, Island og Færøerne blev sidste år afholdt i Fredrikstad i Norge fra den 6.-8. september. Fra dansk side deltog denne gang kun én person. De centrale emner på dagsordenen var: (a) initiativer i forhold til rekruttering og fastholdelse af unge medlemmer, (b) erfaringer og planer med citizen science på det botaniske område, (c) De Vilde Blomsters Dag i Norden, (d) kommunikationsstrategier og anvendelse af medier, (e) erfaringer og planer med formidling af botanik.

Et andet fast element i det nordiske samarbejde er den tilbagevendende afholdelse af en fællesnordisk ekskursion, som går på omgang landene imellem. I 2024 skulle Danmark være vært, men den planlagte tur på Nordøstfyn måtte desværre aflyses pga. manglende tilslutning.

Urt

Urt udkom planmæssigt med fire hæfter. Traditionen tro var hæfte 1 domineret af de omfattende rapporter om "Årets fund" - emnemæssigt fordelt på Jylland, Fyn, Østdanmark, lavsvampe og mosser. Desuden blev der i årets løb bragt floristiske bidrag om de første danske fund af Sol-Gråmos og Liden Kantbæger samt det overraskende genfund af Mørkfrugtet Kogleaks i Danmark, hvortil kom en notits med præsentation af de registrerede fund af Årets Danske Urt fra 2023 (Almindelig Kohvede) og en introduktion til brugen af Arter.dk. Blandt årgangens øvrige indhold finder vi artikler om nyere tids populationsudvikling hos lægeplante-relikter ved Kalø Slotsruin og Smalbladet Hareøre i Nationalpark Mols Bjerger samt om botaniske vinkler på naturgenopretning - nærmere betegnet, hvorvidt halvsnyltare som Skjaller kan benyttes til at hæmme kraftige græssers vækst, og hvorvidt braklægning bør kombineres med udsåning. Tre artikler havde et historisk fokus - én gav et overblik over Najade og sjældne alger i Gentofte Sø gennem 125 år, en anden gav et resumé af dansk vandplanteforskning gennem 100 år, og den tredje stillede skarpt på Botanisk Haves historie med udgangspunkt i havens nu 150 år lange placering i Københavns voldterræn. Endelig var der en lille artikel om stavemåden for det danske navn for Polygala (skal det være "Mælkurt" eller "Mælkeurt"?) samt en nekrolog over tidligere Urt-redaktør og medlem af hovedbestyrelsen, Sten Moeslund, som døde i 2023.

Medlemsaktiviteter

Ansvar for langt de fleste af foreningens foredrag, ekskursioner og andre medlemsaktiviteter ligger hos de tre kredse, som i 2024 levede op til deres traditionelt høje standard ved at afholde talrige arrangementer med stor geografisk spredning. De medlemsaktiviteter, som arrangeres fra centralt hold, omfatter navnlig den årlige højsommereksekursion, egentlige udlandsrejser og botanikdagen i forbindelse med generalforsamlingen, men også kurser m.v.

Botanikdagen 2024 løb af stablen den 16. marts. Programmet indeholdt foredrag af Hans Henrik Bruun ("Naturgenopretning og assisteret spredning - hvordan kan vi bedst genskabe værdifulde naturområder med hele deres flora, fauna og funga?"), Carsten Horup ("Botanisk naturgenopretning på Knudshoved Odde") og Svend Klitgaard Lassen ("Projektet i Hammer Bakker (arealer ejet af DBF, Den Danske Naturfond og Aalborg Kommune)"). Efter foredragene stillede de tre oplægsholdere op til en livlig og konstruktiv paneldebat om assisteret frøspredning i forbindelse med naturgenopretning.

Fra centralt hold blev der arrangeret et weekendkursus i bestemmelse af halvgræsser. Det fandt sted den 25.-26. maj med indkvartering og kursuslokale på Molslaboratoriet samt ekskursioner til spændende lokaliteter på Djursland.

Årets eneste udlandsrejse gik til Gotland fra den 17. til 23. juni 2024. I løbet af fem hele dage i felten besøgte de 54 deltagere i alt 23 fremragende botaniske lokaliteter på store dele af Gotland (flest dog mod nordøst) og den ud for Gotlands nordspids beliggende Fårö.

Højsommereksekursionen blev henlagt til Viborgeggen med indkvartering i Viborg fra den 8. til 11. august. De 45 deltagere besøgte lokaliteter på begge sider af hovedstilsandslinjen fra sidste istid og kunne dermed botanisere i en række plantesamfund, som afspejlede vidt forskellige terræn- og jordbundsforhold.

Formidling til offentligheden

Dansk Botanisk Forening deltog på Naturmødet i Hirtshals den 23.-25. maj. Blandt andet var både foreningens snapsesmugning og demonstration af spiselige, vilde planter meget populære. Også den botaniske ekskursion til den lille, lokale naturperle Kilen tiltrak som altid stor interesse. Her blev de fleste arter registreret i den årlige botanik-bioblitz, som slog rekord med 1.368 artsfund fordelt på 322 plantearter - mere end en fordobling af resultatet fra 2023. I forbindelse med Naturmødet besøgte statsminister Mette

Frederiksen og miljøminister Magnus Heunicke det store, græssede område i Hammer Bakker, hvis ejerskab er fordelt på DBF, Den Danske Naturfond og Aalborg Kommune. Foreningens Hammer Bakker-udvalg var repræsenteret ved arrangementet, hvor Axel Frederik Møller (på vegne af Den Danske Naturfond) bl.a. fortalte om sammenhænge mellem helårsgræsning, naturkvalitet, flora og sjældne sommerfugle.

De Vilde Blomsters Dag i Norden blev afholdt den 16. juni. I alt 1049 voksne og 37 børn deltog på de 51 ture, som DBF arrangerede rundt omkring i Danmark. Den danske del af dette årligt tilbagevendende arrangement udgør fortsat foreningens mest effektive redskab til formidling og promovering af botanik og botaniske naturforvaltningsbehov over for offentligheden. Imidlertid var antallet af ture i 2024 det næstlaveste i arrangementets historie. Bestyrelsen vil derfor gerne opmuntre endnu flere af foreningens eksisterende medlemmer til at melde sig på banen som frivillige turledere i de kommende år, så alle danskere kan hente inspiration på De Vilde Blomsters Dag uden at skulle bevæge sig langt væk hjemmefra.

Foreningen udnævnte for sjette gang en Årets Danske Urt. Denne gang var det Almindelig Mælkeurt, som både DBF-medlemmer og andre naturinteresserede blev opfordret til at eftersøge og indrapportere til Arter.dk eller Naturbasen. Registrering af fund af Årets Danske Urt er i øvrigt blot én af mange muligheder, etableringen og udviklingen af portalen Arter.dk de senere år har skabt for gratis, interaktive, botaniske aktiviteter. DBF spiller en aktiv rolle i organisationen bag Arter.dk - bl.a. har vi stillet det kolossale datagrundlag for Atlas Flora Danica til rådighed, og foreningen er repræsenteret i Artsrådet, som er med til at sikre facilitetens faglighed. I 2024 blev det muligt at oprette særlige fora på Arter.dk, hvilket vi prompte udnyttede til at etablere det såkaldte Dansk Botanisk Forenings Fællesskab. Foreningens eget Arter.dk-udvalg vil fremdeles fastholde bestyrelsens opmærksomhed på yderligere muligheder for udnyttelse af portalens tekniske løsninger til at understøtte DBF's virke - ikke mindst den udadrettede formidling.

Fonde og legater

Årets uddeling fra foreningens fonde og legater blev fordelt på fire personer. Konto af 1988 for Botanisk Mikroorganismeforskning tilgodeså to studier af et arktisk hedeøkosystem. Jens Hvid Lund modtog således 15.072 kr. til en feltundersøgelse af faktorer, der begrænser planters vækst og mikroorganismers omsætning af organisk stof, mens Mia Madsen modtog 13.297 kr. til en undersøgelse af interaktioner mellem planter og mikroorganismer. De øvrige succesfulde ansøgere var Celine Pii Lunau Blanke, som modtog 15.000 kr. fra Jakob E. Langes Fond til testning af DNA-baserede metoder til artsbestemmelse af klithedeplanter i Nationalpark Thy, og Christine Roland Jacobsen, som modtog 3.000 kr. fra Botanisk Rejsefond til et etnobotanisk specialeprojekt i Peru.

Afsluttende bemærkninger

For indsatsen i 2024 år vil jeg gerne rette en særlig tak til medlemmerne af hovedbestyrelsen, kredsbestyrelserne, Urts redaktion og foreningens mange udvalg; til kursus-, rejse- og ekskursionslederne (herunder de mange turledere på De Vilde Blomsters Dag); til foredragsholderne og forfatterne samt til DBF's repræsentanter i diverse bestyrelser, råd og andre eksterne fora.

Henrik Ærenlund Pedersen
22. marts 2025

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2024 for Dansk Botanisk Forening.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultatet.

København den 22. marts 2025

Henrik Ærenlund Pedersen, formand

Erik Aabjerg Friis, næstformand

Jakob Hermann, kasserer

Gunnar Rylander Hansen

Hans Ohrt

Henriette Bjerregaard

Henrik Tranberg

Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen

Louise Isager Ahl

Martin Køhl Søholm

Nikolaj Gervig Correll

Rasmus Østergaard Pedersen

Den uafhængige revisors reviewerklæring

Til bestyrelsen og medlemmerne i Dansk Botanisk forening:

Vi har udført review af årsregnskabet for Dansk Botanisk Forening for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder relevante etiske krav.

Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Helsingør den 22. marts 2025

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Kenn Elmgren

statsautoriseret revisor

MNE26676

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år. I regnskabet for 2024 har foreningen indregnet depotet vedrørende "Botanisk rejsefond" med modpostering på egenkapitalen "optagelse af værdier". Yderligere hos bakindestående hos foreningens kredse indregnet under "likvide beholdninger" med modpostering på "gæld til kredsene".

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

Kontingentindtægter

Kontingentindtægterne omfatter indbetalte kontingenter.

Tilskud

Tilskud og kompensationer ansøges og indregnes i resultatopgørelsen ved meddelelse om tilskud.

Deltagerbetaling

Deltagerbetaling for dagsture, korte ophold og lignende indregnes i resultatopgørelsen i det år arrangement afholdes.

Deltagerbetaling for udlands ture indregnes og periodiseret i henhold til året for afholdelse af rejsen.

Renteindtægter og aktieudbytte

Renteindtægter og aktieudbytter er medtaget i årsregnskabet på forfaldstidspunktet.

Udgifter

Udgifterne er fuldt periodiserede.

Fast ejendom

Fast ejendom består af jordstykket Hammer Bakker og optages samt indregnes til kostpris.

Beholdning af obligationer og investeringsforeningsbeviser

Beholdninger af obligationer og investeringsforeningsbeviser er optaget til balancedagens børskurs.

Kursreguleringer er ført direkte over egenkapitalen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi og nedskrives på grundlag af individuel vurdering.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Gæld

Gæld måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Kontingent	440.527	428.416
Tilskud - Bladpuljen	30.250	23.695
Salg	1.065	988
Deltagerbetaling	606.852	839.479
Renter og udbytte	75.679	41.719
Diverse indtægter	20.000	335
Indtægter i alt	1.174.374	1.334.631
Udgifter		
Urt i alt	245.366	291.718
Kontoret i alt	13.495	11.220
Hjemmeside	15.086	14.891
Legater i alt	43.369	27.200
Gaver	0	255
Revisor	18.875	18.875
Bestyrelsesmøder - transport	3.614	6.364
Bestyrelsesmøder - forplejning	17.604	21.486
Bestyrelsen - indkvartering	19.800	0
Udvalg under bestyrelsen	590	101
Naturmødet	42.734	30.571
Botanikdag	24.950	7.906
Naturbeskyttelsesudvalget	1.914	181
Navneudvalget	3.732	7.037
Overnatning	428.102	694.513
Transport	122.326	82.600
Forplejning	11.960	650
Turledelse	2.477	11.195
Forekskursion	0	1.636
Materialer	831	5.843
Ekskursioner i alt	565.695	796.436
Hovedforeningen - møder	2.702	0
Fynskredsen	17.621	25.000
Jyllandskredsen	33.931	15.000
Østkredsen	26.073	11.000
Vilde blomsters dag	29.233	6.270
Nordisk samarbejde	6.257	38.245
Hammer Bakker i alt	4.081	13.705
PBS - gebyrer	12.224	12.756
Bankgebyrer	2.730	1.918
Kursjusteringer	-44	0
Renteudgifter	0	6
Diverse udgifter	7	21
Udgifter i alt	1.151.639	1.358.161

	2024 kr.	2023 kr.
Resultat	22.735	-23.530

Balance pr. 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Ejendomsværdi, Hammer Bakker	86.000	86.000
Investeringsforeningsbeviser	3.634.207	3.429.375
Andre tilgodehavender	3.000	29.290
Tilgode - klagegebyrer	30.600	43.200
Tilgode A. Friedrichsens legat	23.477	23.477
Tilgode Botanisk Rejser	3.000	0
Likvide beholdninger	6.513.418	6.388.218
Aktiver i alt	10.293.703	9.999.559
Passiver		
Egenkapital primo	9.921.664	9.816.124
Kursregulering af værdipapirer	84.936	129.070
Optagelse af værdier	128.852	0
Årets resultat	22.735	-23.530
Egenkapital ultimo	10.158.186	9.921.664
Indbetalte deposita	49.500	0
Gæld til Hovedforeningen	3.000	0
Gæld til kredsene	35.000	0
Skyldige omkostninger	36.913	46.791
Gæld vedr. rejser	11.105	31.105
Passiver i alt	10.293.703	9.999.559

Hovedforeningen

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Kontingent	440.527	428.416
Tilskud - Bladpuljen	30.250	23.695
Administrationstilskud øvrige	1.850	1.071
Salg	1.065	988
Overskud rejsevirkksomhed	41.157	45.095
Diverse indtægter	20.000	335
Indtægter i alt	534.849	499.599
Udgifter		
Urt i alt	245.366	291.718
Kontoret i alt	13.495	11.220
Hjemmeside	15.086	14.891
Gaver	0	255
Revisor	18.875	18.875
Bestyrelsesmøder - transport	3.614	6.364
Bestyrelsesmøder - forplejning	17.604	21.486
Bestyrelsen - indkvartering	19.800	0
Udvalg under bestyrelsen	590	101
Naturmødet	42.734	30.571
Botanikdag	24.950	7.906
Naturbeskyttelsesudvalget	1.914	181
Navneudvalget	3.732	7.037
Hovedforeningen - møder	2.702	0
Fynskredsen	17.621	25.000
Jyllandskredsen	33.931	15.000
Østkredsen	26.073	11.000
Vilde blomsters dag	29.233	6.270
Nordisk samarbejde	6.257	38.245
PBS - gebyrer	12.224	12.756
Bankgebyrer	2.730	1.918
Kursjusteringer	-44	0
Renteudgifter	0	6
Diverse udgifter	7	21
Udgifter i alt	538.494	520.820
Resultat	-3.645	-21.221

	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Andre tilgodehavender	3.000	29.290
Tilgode - klagegebyrer	30.600	43.200
Tilgode A. Friedrichsens legat	23.477	23.477
Tilgode Jakob E Langes fond	37.000	22.000
Tilgode Hammer Bakker	8.896	8.896
Tilgode Konto af 1988	28.369	0
Tilgode Botanisk Rejser	3.000	0
Likvide beholdninger	3.533.386	3.539.388
Aktiver i alt	3.667.728	3.666.251
Passiver		
Egenkapital primo	626.232	647.453
Årets resultat	-3.645	-21.221
Egenkapital ultimo	622.587	626.232
Gæld til Hammer Bakker Fond	2.962.124	2.962.124
Gæld til kredsene	35.000	0
Skyldige omkostninger	36.913	46.791
Gæld vedr. rejser	11.105	31.105
Passiver i alt	3.667.728	3.666.251

Botaniske rejser

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Deltagerbetaling	606.852	839.479
Indtægter i alt	606.852	839.479
Udgifter		
Overnatning	428.102	694.513
Transport	122.326	82.600
Forplejning	11.960	650
Turledelse	2.477	11.195
Forekskursion	0	1.636
Materialer	831	5.843
Overskud til hovedforeningen	41.157	45.095
Ekskursioner i alt	606.852	841.531
Udgifter i alt	606.852	841.531
Resultat	0	-2.052
Aktiver		
Likvide beholdninger	102.500	50.000
Aktiver i alt	102.500	50.000
Passiver		
Egenkapital primo	50.000	52.052
Årets resultat	0	-2.052
Egenkapital ultimo	50.000	50.000
Indbetalte deposita	49.500	0
Gæld til Hovedforeningen	3.000	0
Passiver i alt	102.500	50.000

Hammer Bakker Fond

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Renter og udbytte	41.335	21.835
Indtægter i alt	41.335	21.835
Udgifter		
Naturgenopretningsprojekt	2.209	7.067
Ejendomsskat	636	2.325
Hammer Bakker udvalget	1.235	4.313
Udgifter i alt	4.081	13.705
Resultat	37.254	8.130
Aktiver		
Ejendomsværdi, Hammer Bakker	86.000	86.000
Investeringsforeningsbeviser	1.985.920	1.935.751
Tilgode Hovedforeningen	2.962.124	2.962.124
Likvide beholdninger	2.092.526	2.055.272
Aktiver i alt	7.126.569	7.039.147
Passiver		
Egenkapital primo	7.030.251	6.946.559
Kursregulering af værdipapirer	50.168	75.562
Årets resultat	37.254	8.130
Egenkapital ultimo	7.117.673	7.030.251
Gæld til Hovedforeningen	8.896	8.896
Passiver i alt	7.126.569	7.039.147

Jakob E. Langes Fond

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Renter og udbytte	16.984	9.833
Indtægter i alt	16.984	9.833
Udgifter		
Legater i alt	15.000	27.200
Udgifter i alt	15.000	27.200
Resultat	1.984	-17.367
Aktiver		
Investeringsforeningsbeviser	755.825	738.631
Likvide beholdninger	312.593	295.609
Aktiver i alt	1.068.417	1.034.240
Passiver		
Egenkapital primo	1.012.240	1.003.146
Kursregulering af værdipapirer	17.193	26.461
Årets resultat	1.984	-17.367
Egenkapital ultimo	1.031.417	1.012.240
Gæld til Hovedforeningen	37.000	22.000
Passiver i alt	1.068.417	1.034.240

Konto af 1988 for Botanisk Mikroorganismeforskning

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Renter og udbytte	14.799	8.568
Indtægter i alt	14.799	8.568
Udgifter		
Legater i alt	28.369	0
Administrationstilskud til DBF	1.850	1.071
Udgifter i alt	30.219	1.071
Resultat	-15.420	7.497
Aktiver		
Investeringsforeningsbeviser	658.588	643.607
Likvide beholdninger	237.304	224.355
Aktiver i alt	895.892	867.961
Passiver		
Egenkapital primo	867.961	837.408
Kursregulering af værdipapirer	14.981	23.057
Årets resultat	-15.420	7.497
Egenkapital ultimo	867.523	867.961
Gæld til Hovedforeningen	28.369	0
Passiver i alt	895.892	867.961

DBFs Grundfond (Reservefond)

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Renter og udbytte	2.561	1.483
Indtægter i alt	2.561	1.483
Udgifter		
Udgifter i alt	0	0
Resultat	2.561	1.483
Aktiver		
Investeringsforeningsbeviser	113.978	111.386
Likvide beholdninger	226.155	223.594
Aktiver i alt	340.133	334.979
Passiver		
Egenkapital primo	334.979	329.506
Kursregulering af værdipapirer	2.593	3.990
Årets resultat	2.561	1.483
Egenkapital ultimo	340.133	334.979
Passiver i alt	340.133	334.979

Botaniske rejsefond

	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter		
Indtægter i alt	0	0
Udgifter		
Udgifter i alt	0	0
Resultat	0	0
Aktiver		
Investeringsforeningsbeviser	119.897	0
Likvide beholdninger	8.955	0
Aktiver i alt	128.852	0
Passiver		
Egenkapital primo	0	0
Optagelse af værdier	128.852	0
Egenkapital ultimo	128.852	0
Passiver i alt	128.852	0

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Henrik Ærenlund Pedersen

Navn returneret af MitId: Henrik Ærenlund Pedersen
Bestyrelsesformand
ID: 05df357a-af30-4221-b497-bcc708f622f3
IP-adresse: 89.150.165.203:25339
Dato for underskrift: 03-04-2025 06:46:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Erik Aabjerg Friis

Navn returneret af MitId: Erik Aabjerg Friis
Bestyrelsesmedlem
ID: 2674329a-9caa-435e-bda2-0dc0fa80480c
IP-adresse: 80.198.90.242:22602
Dato for underskrift: 03-04-2025 12:27:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jakob Hermann

Navn returneret af MitId: Jakob Hermann
Bestyrelsesmedlem
ID: a16da01a-799f-4426-85f9-4f6f55ae7f33
IP-adresse: 85.129.83.156:44746
Dato for underskrift: 03-04-2025 11:14:54 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Gunnar Rylander Hansen

Navn returneret af MitId: Gunnar Rylander Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 57ee84df-3b39-48b2-b428-13afd11c8ab5
IP-adresse: 2.111.21.169:30796
Dato for underskrift: 05-04-2025 08:02:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Hans Ohrt

Navn returneret af MitId: Hans Ohrt
Bestyrelsesmedlem
ID: 039e3d98-b96e-4985-bcf6-3bd8d58a8d8b
IP-adresse: 77.241.136.54:20658
Dato for underskrift: 03-04-2025 09:56:30 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henriette Bjerregaard

Navn returneret af MitId: Henriette Bjerregaard
Bestyrelsesmedlem
ID: bc87befa-ac93-4434-a310-8ede5898d35d
IP-adresse: 85.184.158.179:32815
Dato for underskrift: 06-04-2025 20:40:46 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Tranberg

Navn returneret af MitId: Hans Henrik Andreas Emil Tranberg
Bestyrelsesmedlem
ID: e8f23e5e-733c-4472-9651-1ac9ca8d7505
IP-adresse: 82.134.146.30:5239
Dato for underskrift: 03-04-2025 15:43:41 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen

Navn returneret af MitId: Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: f4f43b67-fc76-4d70-bb8a-04046190ced9
IP-adresse: 185.157.200.131:20321
Dato for underskrift: 03-04-2025 11:49:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Louise Isager Ahl

Navn returneret af MitId: Louise Isager Ahl

Bestyrelsesmedlem

ID: ea02fa06-fb4d-4893-a2a7-bd009d432268

IP-adresse: 1.120.196.185:12000

Dato for underskrift: 04-04-2025 08:18:09 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Martin Køhl Søholm

Navn returneret af MitId: Martin Køhl Søholm

Bestyrelsesmedlem

ID: 3fab4ec9-8e1d-461a-886c-b98a2e46c206

IP-adresse: 176.20.1.197:61620

Dato for underskrift: 03-04-2025 07:03:09 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Nikolaj Gervig Correll

Navn returneret af MitId: Nikolaj Gervig Correll

Bestyrelsesmedlem

ID: acf5845f-9098-4dbd-9cb3-a3dc31cb84ad

IP-adresse: 87.49.45.60:43043

Dato for underskrift: 03-04-2025 14:22:22 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Rasmus Østergaard Pedersen

Navn returneret af MitId: Rasmus Østergaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 48b23630-c0bc-4f28-a34d-850811ed194c

IP-adresse: 130.225.0.251:22098

Dato for underskrift: 03-04-2025 12:54:58 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Kenn Elmgren

Navn returneret af MitId: Kenn Erik Elmgren

Revisor

ID: 9775245b-8db9-49ed-bd4a-3e06a75a4582

IP-adresse: 80.162.242.213:26028

Dato for underskrift: 06-04-2025 21:54:39 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.